Facta ápice donationis die V. feria, II Kaíendas Octobris, Era 
M L X X X , Fredinando gratia Dei regnans. 

sito en Santa Cruz y Salguero, y todas las dependencias del mismo, sitas en 
«tota Sufarrus> Año 1097, siendo Armiger regís Ordoño Alvarez, y villicus in 
Castella, Gutierre Muñoz (Arch. Municipal Burgos, Doc. de S. Juan, no clasi
ficados). 

2 <S. Mames de Burgos, según el Becerro, pueblo sito en las cercanías de 
esta población, camino de Valladolid. 
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Ego Didaco et Tota, qui hanc carta fleri iussimus, et manus 
nostras fecimus et roboramus, et testes hic roborantes. 

Sancius Fredinandiz cf.—Nunno Albariz cf.— Fortuni Albariz 
cf.—Gundisalvo Albariz cf.—Fredinando Roderiz cf.—Albaro Ro~ 
deriz cf.—Didaco Ovezez cf.—Gomice abba cf.—Saturninus abba 
cf.—Martinus abba cf.—Sarracín Faniz cf.—Gujiez Gundisalviz cf. 
—Munio Fanniz cf.—Hic presentes fuimus et roboravimus.—Johan-
nes exarabit. 

—Becerro n.° 6. 

XXXIX 

Diego Alvarez y su mujer Toda dan a Arlanza la mitad del mo
nasterio y posesiones de Santa María de Ormaza (50 Sep
tiembre 1042). 

Sub divinis imperii Patris videlicet, Prolis eterni, Spiritus Sanc
ti, unus essencialiter et trinus personaliter regnans, amen.—Dorn-
nis eis adquem gloriosis fQrtissimis patronis, venerandis martiribus, 
quorum feliquie condite requiescunt sanctorum scilicet apostolorum 
Petri et Paulj et Sancti Martini episcopi etSancti Michaelis archan-
geli et Sánete Marie Virginis et Sancti Pelagii, testis Christi, in 
quorum honore ecclesia est fundata in suburbium que ferunt Lara, 
ubi et ipso monasterio est fundafum super ripa fluminis Aslanza 
fore dinoscitur. Ob id enim hec fif series testamenti quem patrari 
voluimus ego quidem Didaco Albariz et uxor mea Tota tibi Aurio-
lus abba vel omni collegio monacorum, que ve quanta prestiterit 
nobis Dominus servís suis et eis qui eius nomine agonizando ostes 
suos prostraverunt, et quomodo infolas mundi et eius gloria spre-
verunt et per hoc bravium efernum percipere meruerunt. 

Ergo pro luminaria ecclesie atque luminaria earum aut paupe-
rum, vel qui in altano beafifudinis vestre deserviunt cotidianis die-
bus, videlicet, monacorum ibidem degencium cuncforumque adve-
niencium, offerimus sacro altario vestro ad integro, sicuti a nobis 
dinoscitur nunc usque fuisse possessum, damus et confirmamus 
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tibi abbate Auriolo et sancforum apostolorum Pctri et Pauli, id est, 
dimidium monasterium que est situm in ribulo de Ormaza, perno-
minata ecclesia Sánete Marie semper Virginis v, ut dimidiam eccle-
sia et dimidium domum et dimidiam hereditatem, tam de térras 
quam de vineas et de pratis et defesis et pomiferis, et in illo mo
lino... 2 vices, ut totam integram habeatis sicut superius resonat; si 
concedimus tibi Auriolus abba vel successoribus tuis qui ibidem 
fuerint, ut de odie die vel tempore in vestro arbitrio maneat usque 
in seculum viviturum, ut abeatis potestatem hedifleare et plantare et 
recreare. Ego Didaco et uxor mea Tota si concedimus et confirma-
mus ipsum dimidium monasterium cum dimidiam hereditatem sine 
ulla opressione, ut nullus homo non presumaí aliquam rem faceré.